
C.F./P.IVA  01241240322 
www.ardis.fvg.it 
direzione@ardis.fvg.it; ardis@certregione.fvg.it 

Sede legale e operativa di Trieste 
Salita Monte Valerio, 3 – 34127 – Trieste (TS) 
Tel.: (+39) 040 3595329 

Sede operativa di Udine 
Viale Ungheria, 47 – 33100 – Udine (UD) 
Tel.: (+39) 0432 245711 

Pag. 1 │ 2 

 

 AGENZIA REGIONALE PER 
IL DIRITTO ALLO STUDIO 
FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
 

 
Decreto n. 1452 del 21/08/2023     

 
DIREZIONE GENERALE 

 
LAVORI DI MODIFICA STAZIONE SOLLEVAMENTO FOGNATURA CASA DELLO STUDENTE RIZZI. Autorizzazione 
al Subappalto a favore della ditta Degano Mario & Steven s.n.c. le lavorazioni di scavi, movimenti materie, 
demolizioni, calcestruzzi.  CIG Z9D3BAEF5F  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Visti: 

− la L.R. n. 21/2014 recante “Norme in materia di diritto allo studio universitario” come da ultimo 
modificata dalla L.R. n. 24/2020; 

− il D. P. Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

− il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42” e s.m.i.; 

− il decreto n. 402 del 09/03/2023 ad oggetto “Bilancio di previsione dell'agenzia regionale per il diritto allo 
studio – ARDiS per l'esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023/2025 e documenti collegati. bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025 - piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio 2023-2025 – 
adozione”, approvato con D.G.R. n. 535 di data 24/03/2023; 

−  la DGR 1116/2023 relativa all'articolazione della Regione e degli Enti regionali e la DGR 1143/2023 di 
conferimento dell'incarico di Direttore generale dell'ARDiS al dott. Pierpaolo Olla, dal 02/08/2023 al 
01/08/2026; 

− il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016, avente per oggetto: Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii; 
− il D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020, recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” e, in particolare, l’articolo 1, commi 1 e 2, lett. a), così come modificato 
dalla L. n. 108/2021;  

− il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, in particolare 
l’articolo 26; 

 
Considerato che: 

− Ardis è proprietario della Casa dello studente situata in viale delle Scienze n° 110 in località Rizzi – Udine; 
− il complesso immobiliare composto da n° 3 palazzine è dotato di una stazione di sollevamento delle 

acque nere per lo l’immissione nella fognatura comunale; 
− attualmente sull’impianto è stato necessario intervenire periodicamente con l’attività di pulizia in quanto 

le pompe vanno in blocco ripetutamente e non riescono a smaltire le acque nere; 
 
Visto che: 

− con il decreto n° 1142 del 30.06.2023 sono stati affidati i lavori di cui all’oggetto alla ditta CID s.r.l. di 
Pasian di Prato per un importo complessivo pari a € 33.615,00 oneri di sicurezza ed IVA al 22% compresi; 

− il contratto stipulato con la ditta CID s.r.l. e registrato al n° ARDISSTRIESTE –CON-2023-86-P-P DEL 
19.07.2023; 

− la ditta ha comunicato con nota del 08.08.2023 ns. prot. n° 32059-A di pari data, di volere affidare in 
subappalto alla ditta Degano Mario & Steven s.n.c. le lavorazioni di scavi, movimenti materie, 
demolizioni, calcestruzzi per un importo complessivo pari a € 4.028,00 al netto dell’IVA al 22%; 

 
Visto: 



C.F./P.IVA  01241240322 
www.ardis.fvg.it 
direzione@ardis.fvg.it; ardis@certregione.fvg.it 

Sede legale e operativa di Trieste 
Salita Monte Valerio, 3 – 34127 – Trieste (TS) 
Tel.: (+39) 040 3595329 

Sede operativa di Udine 
Viale Ungheria, 47 – 33100 – Udine (UD) 
Tel.: (+39) 0432 245711 

Pag. 2 │ 2 

 

− la documentazione presentata dalla ditta CID s.r.l., inerente il subappaltatore ed agli atti 
dell’Amministrazione; 

− il DURC della ditta Degano Mario & Steven s.n.c. che è regolare, come da documento di prot. n° 
INAIL_39357418 del 30.06.2022 con scadenza validità 28.10.2022, agli atti di questa amministrazione; 

 
Visto: 

− la verifica del POS effettuata dal CSE geom. Claudio Muzzolini pervenuta a mezzo mail in data 
08.08.2023 ha avuto esito positivo senza prescrizioni; 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte: 

 
1. di autorizzare il subappalto a favore della Degano Mario & Steven s.n.c. P. IVA. 02057000305, con sede legale 

in via Aquileia n° 69 33030 Talmassons (UD), per l’esecuzione dei lavori di SCAVI, MOVIMENTI MATERIE, 
DEMOLIZIONI, CALCESTRUZZI, per un importo di € 4.028,00, di cui € 3.528,00 per lavori, ed € 500,00 per oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso;  

2. di dare atto che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione in materia di trasparenza, ai sensi dell’art.29 D. 
Lgs. n.50/2016 secondo le disposizioni del D. Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 
Referente istruttoria: Loris Peres  

Per il delegato di 
Posizione Organizzativa 

Dott. Pierpaolo Olla 
(firmato digitalmente) 

  
 
  
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 Pierpaolo Olla 
 


		2023-08-21T16:05:38+0200




